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"Gazeta Wyborcza" informuje, że w Watykanie prowadzone jest dochodzenie wobec
biskupa Tadeusza Rakoczego, który przez ponad dwie dekady był biskupem diecezji
bielsko-żywieckiej. Dotyczyć ma ono zaniedbań w sprawach dotyczących nadużyć
seksualnych.

fot. MJ/ox.pl

Według dziennikarzy "Gazety" śledztwo dotyczy sprawy sprzed kilkunastu lat, gdy bp Rakoczy kierował diecezją
bielsko-żywiecką (dziś 82-letni duchowny jest na emeryturze). Do hierarchy zgłosił się były ministant, który miał być
molestowany przez jednego z księży. Po przeprowadzeniu dwóch rozmów z ofiarą, Rakoczy nie podjął żadnych
działań, co skutkować miało dalszym molestowaniem innych osób ze strony wspomnianego księdza. Dochodzenie
w tej sprawie zlecił dopiero obecny biskup diecezji - Roman Pindel. 

Diecezja wydała oficjalne oświadczenie w sprawie dochodzenia, które na zlecenie Stolicy Piotrowej prowadzi
metropolita krakowski arcybiskup Marek Jędraszewski. Poniżej przytaczamy jego pełną treść:

Diecezja Bielsko-Żywiecka nie otrzymała żadnych oficjalnych informacji od Stolicy Apostolskiej dotyczących
rozpoczęcia postępowania względem Biskupa Tadeusza Rakoczego w sprawie zasygnalizowanych zaniedbań w
prowadzeniu spraw o nadużycie seksualne na szkodę osób małoletnich ze strony osoby duchownej.

Wiemy o tym, że Ofiara złożyła do Stolicy Apostolskiej skargę dotyczącą zaniedbań Biskupa Tadeusza Rakoczego. 

Postępowanie zlecone przez Stolicę Apostolską prowadzi zwykle metropolita. 

Pytania w sprawie ewentualnego postępowania prowadzonego przez Stolicę Apostolską należałoby kierować do
Nuncjatury Apostolskiej.

Mając na uwadze dobro ofiar przestępstw seksualnych wobec osób niepełnoletnich oraz dochodzenie prawdy,
Biskup Bielsko-Żywiecki Roman Pindel prosi o zgłaszanie wszelkich ewentualnych nadużyć do wyznaczonego w
diecezji Delegata ds. Ochrony Dzieci i Młodzieży:

Ksiądz Klaudiusz Dziki

Kuria Diecezjalna
Ul. Żeromskiego 5a
43-300 Bielsko-Biała
e-mail: delegat@kuria.bielsko.pl
Telefon:  +48 734 176 655 

Każde zgłoszenie jest przyjmowane z należytą uwagą i troską o ochronę dobra osoby pokrzywdzonej.
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https://diecezja.bielsko.pl/aktualnosci/oswiadczenie-w-sprawie-biskupa-tadeusza-rakoczego/
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